平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由
当会計年度の通期の業績予測につきましては、円高の影響に加え、タイの洪水による被害の長期化が、当社グループ製
品のユーザーである製造業界全般の業績を圧迫し、当社における今後の当年度業績に影響を与えるとの見込から、業績
予想数値を修正いたします。
今後も、売上動向等業績予想に関し修正の必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

以 上

平成23年11月10日
各 位

上場会社名 理研コランダム株式会社
代表者 代表取締役社長 坂爪 康一
（コード番号 5395）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 杉浦 順
（TEL 048-596-4411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年８月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,670 280 350 220 23.67
今回修正予想(B) 6,380 225 285 175 18.83
増減額(B-A) △290 △55 △65 △45
増減率(%) △4.3 △19.6 △18.6 △20.5
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 6,103 246 311 208 22.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,340 270 250 130 13.99
今回修正予想(B) 6,070 230 205 100 10.76
増減額(B-A) △270 △40 △45 △30
増減率(%) △4.3 △14.8 △18.0 △23.1
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

5,767 251 268 138 14.72